
ffi
PROWEDIMENTO DEL RESPONSABILE

SETTORE VIII

Città di Modica
,,., ^ h,t El /oN* s s asa{fil?

***ts***tk******ik

Il Responsabile del Settore VIII- polizia Municipale

;Lettala richiesta assunta col protocollo n. 1837n1. aet29/08/2017, del sig. Emilio cicero Santalena,
relativa alla cerimonia religiosa del07 /0912017 presso il Santuario Madonna deùe Grazie;
vista la nota della P.L., prot. n. 1 83 g/p.L . del 2A /0s12017, per la cerimonia predetta;
Ritenuto opportuno, per motivi di sicurezza della circol ution", nonché pàr h saivaguardia della pubblica
incolumita adottare i necessari prowedimenti temporanei alla viabilità;
Visto gli artt. S,comma 3o, e 7 del nuovo C.d.S. D.L.vo 30.a4.1gg2 n. Zg5 e del suo Regolamento di
Esecuzione;
Visto Il T.U. EE.LL.n.267/20A0;
Letta la L. n. 241 / 1990 smi;
Letto il Testo Coordi"urg delle leggi regionali relative all'ordinamento degli EE.LL., pubblicato sulla
G.U.R.S. n.20 del g maggio 2008;
Leffo il C.d.S.

ORD I NA

Viene istituito il divieto di circ,olazione e di sosta, ambo i lati e con rimozi one forzata. eccetto
autorizzati, nel piazzale Madonna delle Grazie e nel tratto di via Mercè compreso tra I'interse zíone
con la piazza Corrado Rizzone e la chiesa della Madonna delle Grazie, come da apposita
segnaletica;

Il Comando della P.L. disciplinerà la ckcolazione veicolare secondo Ie esigenze che veilanno a
crearsi a prescindere dalle disposizioni delle presente ordinanza;

Lrefficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni:
1. apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II del

D.P.R. 16.12.1992 n. 495;

2. apposizione della segnaletica di divieto di sosta almeno 48 ore prima delf inizio del divieto
stesso;

Dare atto che il Comune è sollevato da responsabilità per eventuali danni
persone atto;
Si informa la cittadinat:za della presente ordinanza mediante pubblicazione
dell'Ente ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 delle legge 6912009:

apportate a cose e/o

sul sito informatico



^!*:gt fi 
!9Jt?u snadale di cui all'art. 12 del Nuovo codice della Srada" ed a chi alfro spetriciascuno per quanto di plopria competenza, sono incaricati, rispettivarnenîe dell'esecuzione e dellaverifi ca dell'osservanza della presenie ordin*^;

I contrawentori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge;
L'Ispett. Sup. Rosa Pieto è tenuto a contollare l'Àsatto collocarnento-íeiL segnaletica mobile;Ai sensi dell'Art. 3 

-u.c. 
della Legge 241/90, si informa che contro il prelente atto può esseîe

presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi de[a L. 1,0i4/71 e ìuccessive
modificazioni, o al Presidente della Regione Siciliana, ai sensi dell'Art. 98 del D.p.R. 24 novembre
1971, rispettivamente entro 60 gg. ed sntro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del
presente atto;
La presente ordinanza sarà notificata all'ufficio segnaletic4 all'ufficio servizi, al resp. Z sez. e
all'addetto stampa.-

Dalla residenza municipale. lì

Î T *";aUffi
P.O. Vm Sefiore

Comando Polizia Municipale, phzza principe di Napoli l.Z,97O1S Modlca

Comandoom.comur,te,modica@oéc,it -
CEntraf e operetiva 0932799211 - telefaf. W?2947A67


